intimamus insinuamus et notificamus ac ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam deducimus et deduci volumus per presentes. Quocirca vos omnes et singulos supradictos et vestrum quemlibet in solidum tenore presencium requirimus et monemus primo secundo 5 tercio et peremptorie vobisque nichilominus et vestrum cuiibet in virtute sancte obediencie et sub infrascriptis sentenciarum penis sentenciis et censuris districte precipientes mandamus, quatenus infra sex dierum spacium post presentationem seu notificacionem presencium vobis seu alteri vestrum factam immediate sequencium et postquam pro parte dictorum dominorum episcopi prepositi 10 decani canonicorum et capituli ecclesie Bambergensis principalium super hoc vigore presencium fueritis requisiti aut alter vestrum fuerit requisitus, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vobis universis et singulis supradictis pro tercio et peremptorio termino ac monicione canonica 15 assignamus, omnia et quecumque per ipsos pretensos proconsules consules scabinos cives iudicii secularis civitatis Bambergensis ex adverso principales eorumque complices ac eisdem adherentes tam coniunctim quam divisim attemptata innovata atque perpetrata post et contra inhibiciones huius sacri concilii Basiliensis 20 necnon contra inhibiciones et inhibicionem ab ambasiatoribus sacri concilii expost emanatas et prefatis pretensis consulibus et civibus insinuatas, in pristinum statum, in quo ante huiusmodi inhibiciones erant, reducatis, edificata quecumque muros turres fortalicia et fossata demoliamini devastetis repleatis, emunitatum inhabitatores 25 quarumcumque pristine libertati, in qua eciam ante captivitatem incarcerationem et iuramentorum extorsionem erant, dimittatis, iuramenta ab ipsis seu eorum altero extorta relaxetis, bona ablata quorumcumque restituatis et ab aliis, quantum in vobis fuerit, restitui faciatis, dampna illata resarciamini et resarciri faciatis 30 ipsosque et emunitatum inhabitatores singulares in fugam conversos libere et quiete in suis laribus, postquam reversi fuerint, permittatis, demoliamini devastetis dimittatis relaxetis restituatis resarciamini et permittatis per ipsosque pretensos proconsules consules scabinos cives complices et adherentes prefatos penam pecuniariam in sentencia 35 supradicta expressam pro medietate camere sacri concilii Basiliensis pro aliaque medietatibus ipsis dominis episcopo preposito decano canonicis et capitulo incidisse per nos declaratos, quia post et contra inhibiciones antedictas attemptarunt, restituatis et faciatis plenarie, quantum in vobis fuerit, responderi et nichilo- 40

minus eosdem pretensos proconsules consules scabinos cives et  
 communitatem civitatis Bambergensis eorum complices et eis ad-  
 herentes singulis diebus dominicis et festivis in vestris ecclesiis  
 monasteriis et capellis, ubi quando et quociens opus fuerit et pro  
 5 parte dictorum dominorum episcopi prepositi decani canonicorum  
 et capituli ecclesie Bambergensis principalium vigore presencium  
 super hoc fueritis requisiti aut alter vestrum fuerit requisitus, infra  
 missarum et aliarum divinarum horarum solemnias, dum ibidem  
 populi multitudo ad audiendum divina seu alias congregata fuerit,  
 10 excommunicatos publice denunciatis et ab aliis, quantum in vobis  
 fuerit, denunciari faciatis, donec et quousque a premissis omnibus  
 et singulis absolucionis beneficium meruerint obtinere.

Ceterum cum ad executionem ulteriorem in presenti negotio  
 faciendam nequeamus adpresens pluribus aliis in dicta sacrosancta  
 15 sinodo prepediti negociis personaliter interesse, universis et sin-  
 gulis dominis abbatibus prioribus prepositis decanis archidiaconis  
 scolasticis cantoribus succentoribus custodibus thesaurariis sacristis  
 tam katedralium quam collegiatarum canonicis parochialium-  
 que conventualium regularium et secularium ecclesiarum rectori-  
 20 bus seu eorum locumtenentibus plebanis viceplebanis capellanis  
 curatis et non curatis ceterisque presbiteris clericis notariis et  
 tabellionibus publicis quibuscumque per civitatem et diocesim pre-  
 dictas ac alias ubilibet constitutis et eorum cuilibet in solidum  
 super ulteriori executione nostre sentencie et presentis nostri pro-  
 25 cessus facienda tenore presencium committimus plenarie vices  
 nostras, donec eas ad nos duxerimus revocandas. Quos nos etc.'

*Es folgt an die eben bezeichneten Kategorien die Aufforderung  
 wie vorher, nach Verkündigung des Prozesses alles von den Bam-  
 bergern Verbrochene in früheren Stand bringen zu helfen und die  
 30 Verurteilten öffentlich als exkommuniziert zu bezeichnen.*

Et si dicti pretensi proconsules consules scabini cives et com-  
 munitas civitatis Bambergensis ac eorum complices et eis adherentes  
 ceterique contradictores in hac parte et rebelles huiusmodi denun-  
 ciationem excommunicationis [et] eandem sentenciam per decem  
 35 dies prefatos denunciacioni excommunicationis immediate sequentes  
 pertinaciter sustinuerint, extunc processus nostros contra eos con-  
 tinuando, cum tanto graviora sunt peccata, quanto diucius infelices  
 animas detinent alligatas, et merito crescentibus malicia et inobe-  
 diencia crescere debet et pena, ne facilitas venie audaciam tribuat  
 40 delinquendi, extunc processus nostros huiusmodi aggravare volentes,

prefatis nostris subdelegatis et eorum cuilibet sub excommunica-  
 tionis pena prefata committimus et mandamus, quatenus singulis  
 diebus dominicis et festivis in suis ecclesiis monasteriis et capellis  
 infra dictarum horarum solemniam denunciacionem excommunica-  
 tionis reiterando innovando ipsosque pretensos proconsules consules 5  
 scabinos cives et communitatem civitatis Bambergensis ac eorum  
 complices et adherentes ceterosque contradictores et rebelles, sicut  
 premittitur, excommunicatos et denunciatos [declarando] nominatim-  
 que campanis pulsatis et candelis accensis ac demum extinctis et in  
 terram proiectis cruce erecta et religione induta aquam benedictam 10  
 aspergendo ad fugandum demones, qui sic eos detinent ligatos et  
 sub laqueis cathenatos, orando, quod dominus noster Jesus Christus  
 ipsos ad fidem catholicam et sancte matris ecclesie gremium in-  
 ducere dignetur nec eosdem in tali perversitate dies eorum finire  
 permittat, cum decantatione responsorii: Revelabunt celi iniquitatem 15  
 Jude, et psalmi: Deus laudem meam ne tacueris, cum antiphona:  
 Media vita, totaliter et hoc facto et finito ad ianuas ecclesiarum  
 suarum unacum clericis et parrochianis accedant ad terrorem, ut  
 ipsi excommunicati et eorum quilibet eo citius ad obedienciam  
 redeat, tres lapides versus domus habitacionum suarum prociendo 20  
 in signum malediccionis eterne, quam deus dedit Dathan et Abiron,  
 quos terra vivos absorbit, etiam post missam et in vesperis et  
 aliis quibuscumque horis canonicis sermonibus et predicacionibus  
 publicis solemniter publicent et ab aliis, quantum in eis fuerit,  
 publicari et denunciari et ab omnibus Christi fidelibus arcius evi- 25  
 tari faciant, donec et quousque aliud a nobis vel superiori nostro  
 super hoc habueritis in mandatis.

*Wenn aber die Hartnäckigkeit der Bürger noch weitere zehn  
 Tage anhält, so sollen die Subdelegierten alle Christgläubigen und  
 insbesondere die ‚familiares et servitores‘ der Exkommunisierten er- 30  
 mahnen und ihnen auferlegen, jeden Verkehr mit den Gebannten zu  
 vermeiden, ‚serviando loquendo sedendo stando ambulando salu-  
 tando hospitando comedendo bibendo molendo coquendo cibum  
 potum aquam vel ignem ministrando aut aliquo humanitatis so-  
 lacio, preterquam in casibus a iure permissis participare.‘ 35*

*Die dies unterlassen, sollen selber an Sonn- und Festtagen in  
 den Kirchen als gebannt bezeichnet werden. Niemand darf ferner  
 den Gebannten ‚in foro ecclesiastico vel seculari respondere, sed  
 omnis eis iuris ordo et actus iudicialis precludatur et negetur ipsi-  
 que ab accionibus actibus et a Christi fidelium participationibus 40*

penitus secludantur et separentur, donec et quousque spiritum assumpserint saniolem atque ecclesie unitatem et reconciliacionis gratiam receperint cum effectu.

Et si prefati denunciati aggravati et reaggravati per alios  
 5 decem dies dictos decem dies immediate sequentes et postquam  
 constiterit, huiusmodi reaggravacionem ad ipsorum noticiam per-  
 venisse, predictas nostras sentencias sustinuerint, Pharaonis duri-  
 ciam imitando ad modum aspidum surdorum aures suos obduran-  
 cium, ne vocem audiant incantantis, nos exnunc prout extunc  
 10 lapsis terminis antedictis omnes et singulas civitates terras opida  
 castra villas suburbia et quarumcumque ecclesiarum collegia aut  
 parrochias et loca alia quecumque, in et sub quibus dictos denun-  
 ciatos aggravatos et reaggravatos vel alterum eorundem morari et  
 ad quos seu que ipsis seu eorum alteri declinare contigerit, quam-  
 15 diu ibidem fuerint seu aliquis eorum fuerit, in hiis scriptis eccle-  
 siastico supponimus interdicto, mandantes eisdem nostris subdele-  
 gatis modo et forma premissis ac sub penis et sentenciis antedictis,  
 quatenus extunc, quamdiu dicti denunciati aggravati et reaggra-  
 vati aut eorum aliquis in locis predictis fuerint, cessent et ab aliis  
 20 cessari faciant apertis ianuis a divinis. Quam quidem cessationem  
 per tres dies continuos post ipsorum denunciatorum aggravatorum  
 et reaggravatorum vel alterius eorundem recessum observent et ab  
 aliis observari faciant ita et taliter, quod huiusmodi stante inter-  
 dicto nulla sacramenta ecclesiastica in et sub eisdem locis, sub  
 25 quibus dicti denunciati aggravati et reaggravati fuerint seu alter  
 eorum fuerit, ministrentur, nisi penitencia confessio et baptismus  
 omnibus indifferenter, eukaristia infirmis tantum et matrimonium  
 sine ecclesiastica solemnitate contrahatur inibique et sub eisdem  
 locis decedentibus ecclesiastica denegetur sepultura.

30 Si vero prenominati denunciati aggravati et reaggravati et  
 interdicti infra alios decem dies predictos triginta dies immediate  
 sequentes proprie salutis immemores processibus mandatis et moni-  
 tionibus nostris, ymmo vorius dicte sinodi non paruerint realiter  
 et cum effectu, quod deus avertat, non attendentes, quod mucrone  
 35 non perficiente ecclesiastico temporalis gladius non immerito suffra-  
 getur, auxilium brachii secularis duximus merito invocandum, ut,  
 quos timor dei a malo non revocat, temporalis saltem coherceat  
 severitas discipline.

Hinc est, quod nos ill.<sup>mm</sup> et ser.<sup>mm</sup> principem et dominum  
 40 dominum Sigismundum Romanorum imperatorem antedictum dicti

gladii principalem vibratorem et iusticie zelatorem in domino exhortamur vosque dominos duces comites barones milites militares iusticiarios iudices et alias personas temporales antedictas tenore presencium dicta auctoritate requirimus et monemus primo secundo et tercio et peremptorie vobisque nichilominus et vestrum cuilibet 5 in virtute sancte obediencie et sub dicta excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum quemlibet canonica monicione premissa ferimus in hiis scriptis, nisi feceritis ea, que vobis in hac parte committimus et mandamus, districte precipiendo mandantes, quatenus infra sex dierum spacium post lapsum dictorum quadraginta 10 dierum et postquam prefate litere declaracionum ac presens noster processus vobis aut vestrum alicui in vestris territoriis iurisdictionibus et districtibus fuerint publicate immediate sequencium, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vobis et vestrum cuilibet pro tercio et peremptorio 15 mino ac monicione canonica et omni dilacione assignamus, vos omnes et singule persone temporales et quilibet vestrum, quorum omnium super hoc brachii secularis auxilium invocamus, quociens et quando pro parte dictorum dominorum episcopi prepositi decani canonicorum et capituli Bambergensis principalem super hoc vigore 20 presencium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus in iuris subsidium contra prefatos denunciatos aggravatos reaggravatos et interdictos dicta sacre sinodi auctoritate per capcionem invasionem incarcerationem et detencionem corporum rerum et bonorum dictorum denunciatorum aggravatorum reaggravatorum 25 et interdictorum insurgatis et ab aliis insurgere faciatis necnon corpora res et bona eorum et cuiuslibet ipsorum invadatis incarceretis capiatis arrestetis occupetis et in firma custodia teneatis.

Super quibus omnibus et singulis vobis et vestrum cuilibet auctoritate qua fungimur plenariam licenciam et potestatem concedimus 30 per presentes dictosque denunciatos aggravatos reaggravatos et interdictos ita et taliter astringatis et compellatis potenter eciam manu forti absque tamen gravi lesione corporum eorum aut alterius eorundem, donec et quousque idem denunciati aggravati reaggravati et interdicti a predictis contradiccionibus et rebellionibus desti- 35 terint et ad gremium sancte matris ecclesie redierint beneficiumque absolucionis a sentenciis predictis meruerint obtinere aut aliud a nobis vel superiori nostro desuper receperint[!] in mandatis.

Quod si forte vos, ill.<sup>mo</sup> et ser.<sup>mo</sup> princeps et domine imperator, executor iusticie presentis nostri processus ac mandatorum nostrorum, 40

ymmo verius dicte sacrosancte sinodi, transgressor contradictor vel neglector fueritis, quod tamen vestre serenitati[s] prefulgide iamdudum per totum orbem divulgata obediencia suspicari non sinit, procul dubio eciam iusti iudicis iudicium offendetis et premium alias vobis  
 5 pro execucione huiusmodi iusticie a deo paratum nichilominus amittetis; et licet vos huiusmodi nostris sentenciis nolumus sic ligari, vobis ob reverenciam vestre serenitatis non immerito deferentes, intuitu tamen iusticie et ob dicte sacrosancte sinodi reverenciam vestram serenitatem ad execucionem efficaciter adim-  
 10 plendam, prout ad eandem pertinet, in domino exhortamur. Et generaliter omnia et singula nobis in hac parte commissa dicti nostri subdelegati plenarie exequantur iuxta traditam seu directam huiusmodi formam et secundum nostri processus continenciam et tenorem, ita tamen quod iidem subdelegati nostri in preiudicium  
 15 dictorum dominorum episcopi prepositi decani canonicorum et capituli principalium nil valeant attemptare nec in processibus per nos habitis et sentenciis per nos latis absolvendo vel suspendendo aliquid inmutent. Et si contingat nos in premissis forsan in aliquo procedere, non intendimus propter hoc commissionem nostram  
 20 in aliquo revocare, nisi de revocacione ipsa specialem et expressam fecerimus mencionem.

Processum autem huiusmodi volumus penes dictos dominos episcopum prepositum decanum canonicos et capitulum Bambergense principales vel procuratores aut sindicum suos remanere et  
 25 non per vos vel aliquem vestrum contra eorum voluntatem quomodolibet detineri, contrarium vero facientes prefatis nostris sentenciis ipso facto volumus subiacere. Mandamus tamen copiam fieri de premissis vobis et aliis, quorum interest, si eam pecieritis et habuere volueritis, petencium quidem sumptibus et expensis;  
 30 absolucionem vero omnium et singulorum, qui prefatas nostras sentencias aut earum aliquam incurrerint, quoquomodo nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras sive presens publicum instrumentum,  
 35 huiusmodi nostram sentenciam et hunc nostrum processum in se continentes sive continens, exinde fieri et per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandavimus nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum Basilee in  
 40 domo habitacionis nostre, nobis inibi hora vesperorum seu causarum

consueta ad iura reddenda et causas audiendas pro tribunali se-  
 dentibus, sub anno a nativitate domini 1434 [!], indiccione tredecima,  
 die vero sabbati vicesima octava mensis maii, pontificatus sanctis-  
 simi in Christo patris et domini nostri domini Eugenii divina pro-  
 videncia pape quarti anno quinto, presentibus ibidem provideo et  
 discreto viris magistris Johanne Ortenberg causarum procuratore et Engelberto Spull in dicta sinodo causarum notario testibus ad  
 premissa vocatis specialiter et vocatis.

S. N. Et ego Theodericus Boicholt de Wesalia clericus Colo-  
 niensis diocesis publicus imperiali auctoritate notarius huiusmodi  
 coram prescripto rev. in Christo patre et domino domino Andrea  
 Auximano episcopo causarum et cause huiusmodi iudice et com-  
 missario scriba iuratus, quia premissis omnibus et singulis, dum,  
 sicut premittitur, agerentur et fierent, presens interfui seu ex veri-  
 dicorum notariorum relacione intellexi presentemque declaracionem  
 ac processum executorialem decerni sicut premittitur fieri vidi et  
 audiavi unacum testibus suprascriptis, ideo hoc presens publicum  
 instrumentum per alium, me aliis occupato negociis, fideliter  
 scriptum exinde confeci subscripsi et in hanc publicam formam  
 redegisti signoque et nomine meis solitis et consuetis signando, dicti  
 domini episcopi iudicis et commissarii sigilli appensione munivi,  
 rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singu-  
 lorum premissorum.

*Auf der Rückseite:*

In nomine domini amen. Per hoc presens publicum instru-  
 mentum cunctis ipsum intuentibus pateat evidenter et sit notum,  
 quod anno a nativitate eiusdem domini 1437 indiccione XV ponti-  
 ficatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Eugenii  
 divina providencia pape quarti anno septimo, die vero dominica  
 22. mensis septembris, hora terciarum vel quasi in estuario curie  
 habitacionis generosi et venerabilis viri domini Georii comitis de  
 Lewenstein, canonici ecclesie Bambergensis, in burgo Bambergensi  
 site in nostrorum notariorum et testium fidedignorum et infra-  
 scriptorum presenciam personaliter constitutus venerabilis et circum-  
 spectus vir dominus Georius de Schawmberg, cantor et canonicus  
 dicte ecclesie Bambergensis, nos notarios publicos inferius de-  
 scriptos vigore processuum hic a tergo scriptorum et per eosdem  
 nomine sui et aliorum canonicorum dicte Bambergensis ecclesie  
 requisivit, ut eosdem honorabili viro domino Eberhardo Tewtsch,  
 viceplebano ecclesie parochialis sancti Martini Bambergensis, ibidem

1437  
 Sept. 22.

presenti intimaremus, insinuaremus et publicaremus. Moxque ego  
 Erasmus notarius publicus infrascriptus, habens in meis manibus  
 dictos processus hic a tergo scriptos, tanquam obediencie filius ad  
 requisicionem domini Georii de Schawmberg cantoris et canonici  
 5 prefati ac processuum hic a tergo descriptorum eisdem processus  
 dicto domino Eberhardo ibidem personaliter constituto intimavi  
 insinuavi et publicavi ac magnam partem eorundem alta et intel-  
 legibili voce legi atque, cum sic magnam partem perlegissem, idem  
 dominus Eberhardus eisdem processus pro perlectis habuit tradens-  
 10 que sibi copiam eorundem per nos infrascriptos notarios collacio-  
 natam et auscultatam, quam ad se recepit. Prefatis itaque domino  
 Georio et Eberhardo, sicut premittitur, in dicto estuario stantibus  
 in nostrum supra- et infrascriptorum notariorum ac testium pre-  
 sentia honorabilis vir dominus Jacobus Gerlein, rector parochialis  
 15 ecclesie b. Marie Bambergensis, ibidem advenit, cui dictos pro-  
 cessus hic a tergo descriptos ad requisicionem prefati domini Georii  
 sui et aliorum dominorum capitularium nominibus similiter inti-  
 mavi insinuavi et publicavi, tradendo ei copiam collacionatam  
 similiter et auscultatam per nos notarios supra- et infrascriptos;  
 20 qui quidem dominus Jacobus eisdem pro perlectis et insinuatis  
 habuit. Statimque dictus dominus Georius nos supra- et infrascriptos  
 notarios publicos requisivit, ut sibi et ceteris dominis capitularibus  
 desuper tot quot sufficerent conficeremus et conscriberemus in-  
 strumentum seu instrumenta publicum seu publica, presentibus  
 25 ibidem honorabilibus et discretis viris domino Nicolao Hohenstat,  
 perpetuo vicario misse defunctorum dicte ecclesie Bambergensis,  
 Johanne Gerhardi, Heinrico Drosendorffer, Johanne Schenck, Georio  
 Margk et Erhardo Schutensamen laicis Bambergensis Herbi-  
 polensis et Ratisponensis dioceseum testibus ad premissa vocatis  
 30 et rogatis. Deinde mox et incontinenti eadem die et hora qui-  
 bus supra ecclesiam maiorem Bambergensem accedens eisdem pro-  
 cessus hic a tergo scriptos animo et intencione amplioris execu-  
 cionis faciende ad requisicionem memorati domini Georii ibidem  
 presentis portis seu valvis iamdicte Bambergensis ecclesie cum  
 35 simili collacionata copia affixi, quos ibidem per notabile tempus  
 affixas dimisi adeo patulo et publice, quod multi eandem ecclesiam  
 ingredientes et egredientes ipsos affixos viderunt legerunt seu legere  
 potuerunt; quos tunc amotos ad me recepi mecum deportandos,  
 copia prefata ibidem dimissa, similiter requisitus per prefatum  
 40 dominum Georium ad conficiendum desuper instrumenta publica

tot quot sufficerent necessaria, presentibus ibidem honorabilibus viris Johanne Sendelbeck summissario, Nicolao Hohenstat predicto, Ulrico Prechtlein perpetuis vicariis ecclesie Bambergensis missa defunctorum et Johanne Gerhardi prefato in testimonium predictorum vocatis. Tandem memorato domino Georio eadem die et 5 hora quibus supra ad prefatam curiam predicti domini Georii comitis de Lebenstein in dictum aestuarium redeunte, in nostrum notariorum et testium supra- et infrascriptorum presencia ego Erasmus notarius prenominatus et infrascriptus sepemencionatos processus hic a tergo descriptos ad requisicionem prefati domini 10 Georii de Schawmberg honorabili viro domino Vincencio von der Mule succustodi dicte Bambergensis ecclesie insinuavi et intimavi, tradendo ei similiter copiam collacionatam eorundem processuum, qui eosdem pro perlectis et publicatis se habere asseruit. Requisiti [sunt] quoque prefati domini viceplebanus plebanus et succustos et 15 singulariter singuli per nos notarios publicos supra- et infrascriptos, ut eosdem processus, quibus interforet seu interesset, secundum tenorem eorundem ulteriori execucioni demandarent, presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris Nicolao Hohenstat, Johanne Gerhardi, Heinrico Drosendorffer, Johanne Schenck, Georio Margk 20 et Erhardo Schutensamen testibus premissis ad premissa vocatis pariter et rogatis. Super quibus omnibus et singulis premissis prefatus dominus Georius de Schawmberg nos notarios publicos supra- et infrascriptos requisivit, ut sibi et dictis dominis canonicis unum vel plura conficeremus et conscriberemus instrumenta publica. 25 Acta fuerunt hec anno indiccione pontificatu die mense horis locis et presentibus quibus supra.

S. N. Et ego Erasmus Sternhals clericus Bambergensis publicus imperiali auctoritate notarius, quia predictis insinuacioni etc. . . . unacum prenominatis testibus et Martino Koppe connotario meo 30 subscripto presens interfui eaque omnia etc. . . ., ideo huic presenti publico instrumento ad tergum retroscriptorum processuum manu mea propria scripto hic me subscribens unacum signo et subscriptione prefati subscripti connotarii mei signum meum solitum etc. consignavi, rogatus etc. 35

S. N. Et ego Martinus Kopp clericus Herbipolensis publicus etc. notarius etc. *wie oben.*

46. *Bürgermeister, Rat und Gemeinde von Bamberg bevollmächtigen ihre Ratsfreunde zur Vertretung der Stadt bei dem vom Kurfürsten von Sachsen nach Lichtenfels ausgeschriebenen Tag.*

1435 Juni 11. Bamberg.